
 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky 

oznamuje změny 

v 91. výzvě k předkládání žádostí o podporu  

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 

 

PODPORA VZNIKU ZÁKLADNÍ SÍTĚ INFEKČNÍCH KLINIK A ODDĚLENÍ 

 – SC 4.3 (MRR)  

 

 

Přehled změn účinných k 3. 2. 2025  

Položka Popis změny Zdůvodnění změny 

Datum a čas 

ukončení příjmu 

žádostí o 

podporu 

v MS2021+ 

Posun data ukončení příjmu žádostí 

o podporu o půl roku z 24. 4. 2024  

nově do 24.10.2025 

Z důvodu zamezení rizika 

nevyčerpání alokace 

v původním termínu, je nutné 

posunout ukončení příjmů 

žádostí a žadatelům 

poskytnout odpovídají čas na 

kvalitní projektovou přípravu.  

Nejzazší datum 

ukončení 

realizace 

projektu 

Posun data ukončení realizace 

projektu o půl roku z 30. 11. 2028  

nově do 31.5.2029 

Proporcionální posun 

související s prodloužením 

data a času ukončení příjmu 

žádostí o podporu.  

Odkaz na 

navazující 

dokumentaci k 

výzvě 

Změna adres s dokumentací 

a kontrolními listy: 

http://irop.gov.cz/cs/ 

https://crr.gov.cz/irop/projekt-a-

kontrola/kontrolni-listy/ 

Přechod na jednotnou státní 

doménu gov.cz. 

Způsob 

poskytování 

konzultací 

Změna adresy pro konzultace: 

https://crr.gov.cz/irop/konzultacni-

servis-irop/ 

Přechod na jednotnou státní 

doménu gov.cz. 

http://irop.gov.cz/cs/
https://crr.gov.cz/irop/projekt-a-kontrola/kontrolni-listy/
https://crr.gov.cz/irop/projekt-a-kontrola/kontrolni-listy/
https://crr.gov.cz/irop/konzultacni-servis-irop/
https://crr.gov.cz/irop/konzultacni-servis-irop/


2 

 

 

 

Identifikace výzvy 

Cíl politiky 
4 – Sociálnější a inkluzivnější Evropa díky provádění 

evropského pilíře sociálních práv 

Priorita 

4 – Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a 

zdravotních služeb, vzdělávací infrastruktury a rozvoj 

kulturního dědictví 

Specifický cíl 

4.3 - Zajišťování rovného přístupu ke zdravotní péči a 

posílení odolnosti systémů zdravotní péče včetně 

primární péče a podpory přechodu od institucionální péče 

k rodinně a komunitně založené péči 

Aktivita 
Podpora ochrany veřejného zdraví - podpora vzniku 

základní sítě infekčních klinik a oddělení  

Druh výzvy Průběžná 

Model hodnocení Jednokolový 

Informace o doplňkových 

výzvách 
 

Časové nastavení výzvy 

Datum a čas vyhlášení výzvy 15. 2. 2024, 14:00 

Datum a čas zpřístupnění 

formuláře žádosti o podporu 

v MS2021+ 

24. 4. 2024, 14:00 

Datum a čas zahájení příjmu 

žádostí o podporu v MS2021+ 
24. 4. 2024, 14:00 

Datum a čas ukončení příjmu 

žádostí o podporu v MS2021+ 
24. 10. 2025, 14:00 

Nejzazší datum ukončení 

realizace projektu 
31. 5. 2029 



3 

 

 

Časová způsobilost výdajů od 1. 1. 2021 do ukončení realizace projektu 

Forma podpory 

Oprávnění žadatelé 

• PO OSS 

• kraje 

• obce 

• organizace zřizované nebo zakládané 

kraji/obcemi 

• další subjekty poskytující veřejnou službu 

v oblasti zdravotní péče podle zákona 

č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

a podmínkách jejich poskytování (zákon 

o zdravotních službách) 

Oprávněnými žadateli jsou: Poskytovatelé akutní 

lůžkové péče nebo zřizovatelé/zakladatelé poskytovatelů 

akutní lůžkové péče, kteří jsou držiteli oprávnění 

poskytování zdravotních služeb dle §9 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 

podmínkách jejich poskytování (dále jen zákon 372/2011 

Sb.) v oboru infekční lékařství a zároveň ke dni 1. 10. 

2023 splňuje následující podmínky:  

 1. součástí pracoviště poskytovatele je HIV centrum, 

2. součástí lůžkového oddělení infekčního lékařství je 

jednotka intenzivní péče, 

3. poskytuje péči v oboru infekční lékařství pro spádovou 

oblast zahrnující nejméně jeden kraj (v plném rozsahu či 

u vybraných diagnóz), 

4. má urgentní příjem I. nebo II. typu. 

Konkrétně se jedná o:  

• Masarykovu nemocnici v Ústí nad Labem, 

Krajská zdravotní, a.s. 

• Fakultní nemocnici Hradec Králové 

• Fakultní nemocnici Ostrava 

Každý z oprávněných žadatelů může podat pouze jeden 

projekt. 

 



4 

 

 

Alokace výzvy 
Evropský fond pro regionální rozvoj – 1 061 851 110 Kč 

Státní rozpočet - max. 187 385 490 Kč 

Typ podporovaných projektů Individuální projekt  

Maximální a minimální výše 

celkových způsobilých 

výdajů na projekt 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden 
projekt 769 mil. Kč – novostavby, tj. projekty, v rámci 
nichž bude pořízena stavba jako funkční celek tvořená 
souborem staveb podle ustanovení nového stavebního 
zákona, přičemž u žádné ze staveb uvedeného souboru 
staveb se nebude jednat o změnu dokončené stavby 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden 
projekt 240 mil. Kč – jiné stavby, tj. projekty staveb včetně 
jejich částí nebo změny dokončené stavby (nástavba, 
přístavba, stavební úprava) dle ustanovení nového 
stavebního zákona. 

Územní a věcné zaměření 

Typ regionu Méně rozvinutý region (MRR) 

Přípustné místo realizace 

Obec/obce na území Karlovarského, Ústeckého, 

Libereckého, Královéhradeckého, Pardubického, 

Olomouckého, Moravskoslezského, Zlínského kraje. 

Cílová skupina 

• pacienti indikovaní k poskytování infektologické 

péče (dospělí, děti) 

• poskytovatelé zdravotních, sociálních a 

zdravotně-sociálních služeb 

• klienti sociálních služeb 

• osoby ohrožené vyloučením a diskriminací 

v důsledku zdravotního stavu 

• pracovníci v oblasti zdravotních a sociálních 

služeb 

• osoby pečující o nemocné či zdravotně postižené 

osoby 

• uprchlíci, migranti 

• národnostní skupiny (zejména Romové) 

 



5 

 

 

 

 

Další detaily výzvy 

Forma a způsob podání 

žádosti o podporu  
Elektronické podání prostřednictvím MS2021+ na adrese  
https://iskp21.mssf.cz/. 

Odkaz na navazující 

dokumentaci k výzvě 

Obecná pravidla pro žadatele a příjemce, Specifická 

pravidla pro žadatele a příjemce, Postup pro podání 

žádosti o podporu v MS2021+, Příručka pro práci 

v MS2021+ na adrese http://irop.gov.cz/cs/. 

Kontrolní listy k hodnocení na adrese 

https://crr.gov.cz/irop/projekt-a-kontrola/kontrolni-listy/. 

Způsob poskytování 

konzultací 

Pro řešení konkrétních dotazů k projektům plánovaným 

k předložení do výzvy je žadatelům zpřístupněn 

konzultační servis dostupný na adrese 

https://crr.gov.cz/irop/konzultacni-servis-irop/. 

Ostatní 

Trpí-li žádost o podporu vadami, je ŘO/Centrum 

oprávněn podle § 14k zákona č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

žadatele vyzvat k jejich odstranění, popřípadě k doplnění 

chybějících nebo neúplných dokumentů nebo údajů 

nezbytných pro vydání Právního aktu / Rozhodnutí. 

Žádosti o podporu, která byla pravomocně zcela nebo 

zčásti zamítnuta, lze podle § 14p zákona č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

novým rozhodnutím zcela vyhovět, případně zčásti 

vyhovět a ve zbytku ji zamítnout, souhlasí-li s tím 

žadatel. Podrobný postup je upraven v Obecných 

pravidel pro žadatele a příjemce. 

Evidence 

Číslo jednací  MMR-9292/2025-26 

Schválil  

https://iskp21.mssf.cz/
http://irop.gov.cz/cs/
https://crr.gov.cz/irop/projekt-a-kontrola/kontrolni-listy/
https://crr.gov.cz/irop/konzultacni-servis-irop/

		2025-02-03T11:02:24+0100
	Ing. Rostislav Mazal




